
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από το αριθ.6/13-2-2025 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 45       Περίληψη 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών «Υπηρεσίες μίσθωσης τουριστικών 
μέσων μεταφοράς για δράσεις Δήμου Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 13 Φεβρουαρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
10:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.3546/7-2-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Σουά Μπεκήρ Ογλού (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 

5. Σιαμπάν Μπαντάκ 
6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Ιωάννης Πεπονίδης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός 2. Εμμανουήλ Τσέπελης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο Δήμαρχος Ξάνθης (Πρόεδρος), Ευστράτιος Κοντός, ενημέρωσε εγκαίρως για 

την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 55 του Ν.5083/2024 
 

Ο Αντιπρόεδρος, Σουά Μπεκήρ Ογλού, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.3275/6-2-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023 (Α΄163) -Τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016. -Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α/08-06-2006) «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». -Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
καθώς και τυχόν παράλληλης σχετικής νομοθεσίας που είναι σε ισχύ. -Τις διατάξεις του Ν.4013/11 
(Φ.Ε.Κ. 204 Α/15-9-2011): Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων & Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων, όπως ισχύουν σήμερα -Την αρ. πρωτ.3274/06.02.2025 
αναφορά της Δ/νσης Κ.Π.Π.Α.Τ. η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.  

Εισηγούμαι στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής τη λήψη απόφασης:  
Α) έγκρισης των τεχνικών προδιαγραφών της υπηρεσίας με τίτλο: «Υπηρεσίες μίσθωσης 

τουριστικών μέσων μεταφοράς για δράσεις Δήμου Ξάνθης», όπως συνημμένα υποβάλλονται. Οι εν λόγω 
τεχνικές προδιαγραφές αποτελούν δεσμευτικά στοιχεία του επικείμενου σχεδίου διακήρυξης το οποίο θα 
αποσταλεί προς έγκριση στη Δημοτική Επιτροπή.  

B) έγκρισης διαδικασίας διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού» 
  Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την έγκριση τεχνικών προδιαγραφών «Υπηρεσίες μίσθωσης τουριστικών μέσων μεταφοράς για δράσεις 
Δήμου Ξάνθης», όπως ακριβώς επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 
απόφασης και την έγκριση διαδικασίας διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού. 
………………………………………………………………………………..………………………………..  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Σουά Μπεκήρ Ογλού            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 13-2-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 



 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 
Η παρούσα συντάσσεται με αντικείμενο την προς ανάθεση παροχή  υπηρεσιών μετακίνησης, των 
παρακάτω ομάδων,  για την εξυπηρέτηση αρμοδιοτήτων του Δήμου μας καθώς και φιλοξενούμενων  στο 
πλαίσιο δράσεων εξωστρέφειάς του.  
ΟΜΑΔΑ Α :  Υπηρεσίες μίσθωσης τουριστικού μέσου μεταφοράς για αθλητική διοργάνωση.  
ΟΜΑΔΑ Β :  Υπηρεσίες μίσθωσης τουριστικού μέσου μεταφοράς για δράσεις ΚΑΠΗ.  
ΟΜΑΔΑ Γ :  Υπηρεσίες μίσθωσης τουριστικού μέσου μεταφοράς για μετακινήσεις έως 450χλμ.   
ΟΜΑΔΑ Δ: Υπηρεσίες μίσθωσης επιβατηγού δημόσιας χρήσης αυτοκινήτου (ΤΑΞΙ) για τις ανάγκες 
της Ομάδας Προστασίας Ανηλίκων (από το κέντρο της πόλης έως 250χλμ). 
Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 63510000-7 ΄΄Υπηρεσίες ταξιδιωτικών πρακτορείων και συναφείς υπηρεσίες΄΄ 
60100000-9 ΄΄Υπηρεσίες οδικών μεταφορών΄΄ και εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 107 του ν. 
4412/2016 όπως ισχύει.  
Σημειώνεται ότι λόγω της φύσης και των ειδικών χαρακτηριστικών του φυσικού αντικειμένου όλων των 
ομάδων, δεν είναι δυνατό να προσδιορισθούν εκ των προτέρων με ακρίβεια. Η διάρκεια της σύμβασης για 
όλες τις ομάδες ορίζεται από την ημερομηνία ανάρτησης του συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ, και : 
για την Ομάδα Α έως 30/04/2025, 
για την Ομάδα Β έως 30/10/2025, 
για τις Ομάδες Γ & Δ είτε έως την εξάντληση των συνολικών συμβατικών ποσοτήτων, είτε έως την 
εξάντληση της συνολικής συμβατικής δαπάνης, ανάλογα με το ποιό γεγονός θα συντρέξει νωρίτερα. 
Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των Κωδικών Αριθμών Εξόδων 02.15.6495.10, 02.15.6495.09, 
Κ.Α. 02.10.6234, Κ.Α. 02.15.6234.02 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025. 
Η σύναψη εκτέλεσης της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με ανοικτό διαγωνισμό με κριτήριο ανάθεσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή. 
Οι συμμετέχοντες μπορούν να καταθέσουν προσφορά  για κάθε ομάδα που  
ενδιαφέρονται, ξεχωριστά.  
Οι υποψήφιοι ανάδοχοι καλούνται να υποβάλλουν προσφορά, λαμβάνοντας υπόψη τα αναλυτικά στοιχεία 
των μετακινήσεων που αναγράφονται στην παρούσα.  Επισημαίνεται ότι το πλήθος των ζητούμενων 
υπηρεσιών που παρατίθεται ανά υπηρεσία συνιστά το μέγιστο, βάσει των οποίων θα υπολογιστεί και η 
προϋπολογισθείσα δαπάνη της σύμβασης. Συνεπώς δεν μπορεί να γίνει υπέρβαση των μέγιστων 
ποσοτήτων της κάθε υπηρεσίας ούτε υπέρβαση της συνολικής συμβατικής δαπάνης. Σε κάθε 
περίπτωση ο Δήμος δεν υποχρεούται να απορροφήσει το σύνολο των ποσοτήτων που θα αναγράφεται 
στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
ΟΜΑΔΑ Α  
Τα οχήματα, θα πρέπει να είναι άρτια συντηρημένα, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές του 
αρμοδίου Υπουργείου του κράτους και θα πληρούν όλους τους κανόνες οδικής ασφάλειας.   
Θα είναι πλήρως ασφαλισμένα έναντι παντός κινδύνου και θα  έχουν ολοκληρώσει τους προβλεπόμενους 
ελέγχους Κ.Τ.Ε.Ο. 
Το πρόγραμμα των μεταφορών (προορισμοί, ημερομηνίες, ώρες αναχώρησης και επιστροφής, ενδιάμεσες 
στάσεις κ.λ.π.) καθορίζεται κάθε φορά από την Αναθέτουσα Αρχή. 
Τα προς μίσθωση οχήματα θα πρέπει να είναι σύγχρονα, σε άριστη κατάσταση και με όλες τις ανέσεις για 
την μεταφορά των ατόμων.  
Σε περίπτωση βλάβης των οχημάτων και αν δεν μπορούν αυτά να λειτουργήσουν, ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να τα αντικαταστήσει εντός μίας (1) ώρας με άλλα κατάλληλα των ίδιων προδιαγραφών. Αν 
δεν προβεί στην παραπάνω ενέργεια ο Δήμος  διατηρεί το δικαίωμα να τον κηρύξει έκπτωτο με όλες τις 
σχετικές συνέπειες (αρ. 191 του Ν. 4412/16).    
Ο  ανάδοχος εγγυάται ότι όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιήσει θα έχουν τουλάχιστον την 
προβλεπόμενη από τον νόμο ελάχιστη ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και 
τρίτων και για υλικές ζημιές τούτων και οφείλει να διατηρεί το απαιτούμενο φαρμακευτικό υλικό για την 
παροχή πρώτων βοηθειών.  Ο ανάδοχος ευθύνεται για τους μεταφερόμενους πολίτες, ποινικά και αστικά, 
για τυχόν τραυματισμούς, όσο αυτοί βρίσκονται μέσα στα λεωφορεία και λοιπά οχήματα, αλλά και κατά 
την επιβίβαση και αποβίβασή τους. 
Οι οδηγοί οι οποίοι θα διατίθενται από τον ανάδοχο για την πραγματοποίηση των δρομολογίων θα έχουν 
την προβλεπόμενη από τον νόμο άδεια οδήγησης, θα τηρούν το ωράριο Αναχώρησης και Επιστροφής από 



 

 

τα σημεία εκκίνησης και επιστροφής, θα έχουν κόσμια εμφάνιση και θα συμπεριφέρονται ευγενικά στους 
επιβάτες. 
Οι οδηγοί θα βρίσκονται στο χώρο εκκίνησης τουλάχιστον 15 λεπτά πριν την αναχώρηση. 
Ο ανάδοχος οφείλει να προσκομίσει κατά την υπογραφή της σύμβασης τα εξής  δικαιολογητικά:  

• Αντίγραφο άδειας λειτουργίας εμπορικής & τουριστικής επιχείρησης. 
• Αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των τουριστικών οχημάτων  που θα χρησιμοποιηθούν για 

κάθε περίπτωση. 
• Αντίγραφα των δελτίων τεχνικού ελέγχου οχήματος (ΚΤΕΟ) και αντίγραφα των ασφαλιστήριων 

συμβολαίων των οχημάτων. 
• Υπεύθυνη Δήλωση ότι τα οχήματα είναι σε άριστη κατάσταση, κλιματιζόμενα, έχουν ελάχιστη 

ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και τρίτων και για υλικές ζημιές τούτων 
και πληρούν τις προδιαγραφές της παρούσας μελέτης. 

• Πιστοποιητικό του αντίστοιχου Επιμελητηρίου, στο οποίο να φαίνεται το ειδικό επάγγελμα του 
διαγωνιζόμενου και ότι είναι γραμμένος σ’ αυτό.  

• Υπεύθυνη δήλωση ότι για το σκοπό της παρούσας σύμβασης διαθέτουν τουλάχιστον 2  λεωφορεία 
από 20-49 θέσεων, τα οποία πληρούν τις προδιαγραφές της παρούσης 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης, δηλαδή παροχή υπηρεσιών ταξιδιωτικού 
χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό 
ανάθεση υπηρεσία το οποίο και καταθέτουν με την υποβολή της προσφοράς τους.   
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η ανωτέρω απαίτηση ισχύει για τουλάχιστον ένα μέλος της 
ένωσης. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:  
α. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά,  
β. Ενώσεις μεταφορέων, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,  
γ. Συνεταιρισμοί, με αντικείμενο δραστηριότητας τη μεταφορά προσώπων  
δ. φορείς παροχής υπηρεσιών ταξιδιωτικού χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Η προσφερόμενη τιμή θα έχει ισχύ  μέχρι και την ολοκλήρωση της σύμβασης. Στην τιμή θα 
περιλαμβάνονται το σύνολο των εξόδων των οδηγών και των οχημάτων. Η προσφορά θα αφορά  τη 
διαδρομή ‘’Από και προς’’ καθώς αυτή νοείται ένα δρομολόγιο, με αναμονή χωρίς χρονικό προσδιορισμό. 

 
ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Α  

 ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ (ΜΕ ΑΝΑΜΟΝΗ ΧΩΡΙΣ 

ΧΡΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ) ΛΕΩΦ.20-49 

ΘΕΣΕΩΝ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ 

ΟΜΑΔΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΣΥΝΟΛΟ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ* 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ -Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

(ΑΓΩΝΑΣ)- ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ 

4 5 

(22 - 26 Απριλίου) 

20 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ -Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ (ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ) 

4 5 20 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ – ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 

ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ- ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ 

(ΓΕΥΜΑ) 

1 4 

(22-25 Απριλίου) 

4 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ – ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 

ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ 

(ΒΡΑΔΥΝΟ) 

1 4 4 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ – ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 

ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ 

(ΓΕΥΜΑ)  

3 3 

(22-24 Aπριλίου) 

9 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ – 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ - ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 

ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ (ΒΡΑΔΥΝΟ) 

3 3 9 



 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΕΝΤΟΣ ΝΟΜΟΥ    66 

                             *Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο 

 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ (ΜΕ ΑΝΑΜΟΝΗ ΧΩΡΙΣ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ) ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ 

ΟΜΑΔΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ* 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ-Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ (ΑΓΩΝΑΣ) 

 

3 3 

(22-24 

Απριλίου) 

9 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ-Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ (ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ) 

3 3 9 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ-Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ (ΑΓΩΝΑΣ) 

 

1 4 

(22-25 

Απριλίου) 

4 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ-Φ.ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ- 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ (ΠΡΟΠΟΝΗΣΗ) 

1 4 4 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ  ΕΝΤΟΣ ΠΟΛΗΣ   26 

                              *Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο 
 
ΟΜΑΔΑ Β 
Τα οχήματα θα πρέπει να τηρούν όλες τις σύγχρονες προδιαγραφές, επί ποινή αποκλεισμού, που 
προβλέπονται από την Ελληνική νομοθεσία και όλες τις κείμενες διατάξεις. Ο ανάδοχος για την 
υλοποίηση της εν λόγω υπηρεσίας θα πρέπει  να διαθέτει λεωφορεία που: 
-διαθέτουν κλιματισμό,  
-διαθέτουν άδεια κυκλοφορίας σε ισχύ (ή άδεια 1ης κυκλοφορίας μετά την 01/01/2005),  
-έχουν περάσει από τον καθιερωμένο έλεγχο ΚΤΕΟ,  
-έχουν ασφαλιστική κάλυψη έναντι παντός κινδύνου και 
-είναι σε άριστη λειτουργική κατάσταση 
-Θα παρέχει επαρκή αριθμό έμπειρων οδηγών οι οποίοι:  
-θα διαθέτουν αντίστοιχο επαγγελματικό δίπλωμα για την επαρκή και ασφαλή λειτουργία των λεωφορείων 
κατά τη διάρκεια υλοποίησης του έργου,  
-θα είναι όλοι νόμιμα ασφαλισμένοι από τον ανάδοχο,  
-θα είναι συνεπής στην ώρα αναχώρησης που θα έχει ορισθεί από το Δήμο και  
-θα συμπεριφέρονται τυπικά και κόσμια προς τους ωφελούμενους των υπηρεσιών και προς τους συνοδούς 
υπαλλήλους του Δήμου. Σε διαφορετική περίπτωση θα υφίσταται τις νόμιμες κυρώσεις. 
Ακόμα ο ανάδοχος θα πρέπει να εγγυηθεί ότι τα μισθωμένα οχήματα: 
-Δεν θα παρουσιάζουν κανένα νομικό ή πραγματικό ελάττωμα και ότι διατηρεί ακέραια την ευθύνη γι’ 
αυτά, καθώς και για την τυχόν έλλειψη των συνομολογημένων ιδιοτήτων τους. 
-Θα είναι καθαρά και εξοπλισμένα με όλα τα είδη υγιεινής. 
-Θα έχουν φαρμακείο. 
-Θα βρίσκονται στο χώρο εκκίνησης τουλάχιστον 10 λεπτά πριν την αναχώρηση. 
-Οι οδηγοί να συνεργάζονται με τα μέλη των Κ.Α.Π.Η. και θα είναι ευγενικοί απέναντι στα μέλη. 
-Οι οδηγοί να επιδεικνύουν καλή συμπεριφορά και να επιλύουν κάθε πρόβλημα που θα             προκύψει κατά τη 
διάρκεια των μεταφορών έτσι ώστε να εξασφαλίζεται η άνετη και ασφαλής μεταφορά των μελών των 
ΚΑΠΗ σε κάθε μετακίνηση – εκδρομή τους. 
-Η ασφάλιση των επιβατών έναντι κάθε κινδύνου είναι υποχρέωση του αναδόχου. 
Σε περίπτωση καθυστέρησης ή αναβολής κάποιας μεταφοράς λόγω προσωπικού κωλύματος, για 
όλες τις μετακινήσεις που αναφέρονται στην παρούσα μελέτη, ο ανάδοχος υποχρεούται να μεριμνά 
για την πραγματοποίηση των μεταφορών με άλλο μεταφορικό μέσο του οποίου τη δαπάνη θα 
αναλάβει ο ίδιος. 
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο ανάδοχος τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό 
δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και 
εργατικού δικαίου. 



 

 

Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων από τον ανάδοχο ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που 
επιβλέπουν την εκτέλεση της σύμβασης και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν 
εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητάς τους. 

   Με την προσφορά τους οι συμμετέχοντες θα υποβάλουν τα κάτωθι:   
1. Αντίγραφο άδειας λειτουργίας εμπορικής & τουριστικής επιχείρησης. 
2.Πιστοποιητικό του αντίστοιχου Επιμελητηρίου, στο οποίο να φαίνεται το ειδικό επάγγελμα του 
διαγωνιζόμενου και ότι είναι γραμμένος σ’ αυτό.  
2. Υπεύθυνη δήλωση ότι για το σκοπό της παρούσας σύμβασης διαθέτουν τουλάχιστον 2  λεωφορεία 
σαράντα εννέα (49) τουλάχιστον θέσεων τα οποία πληρούν τις προδιαγραφές της παρούσης.   
3. Αντίγραφο των αδειών κυκλοφορίας από το οποίο να προκύπτει η παλαιότητα των οχημάτων (μέγιστο 
10 έτη) και ο αριθμός θέσεων των αυτοκινήτων. Σε περίπτωση ανάγκης αντικατάστασης κάποιου 
οχήματος κατά τη διάρκεια της σύμβασης, ο ανάδοχος υποχρεούται να υποβάλει, για τα οχήματα 
αντικατάστασης, στην Υπηρεσία για έγκριση τα ίδια έγγραφα τα οποία υποβάλλονται με την παρούσα 
προσφορά, πριν την έναρξη χρήσης αυτών.  
4. Αντίγραφο των ασφαλιστηρίων συμβολαίων κάλυψης των οχημάτων για τη χρονική περίοδο εφαρμογής 
της σύμβασης. Η ασφάλιση των οχημάτων θα καλύπτει τις υποχρεωτικές από το Νόμο καλύψεις καθώς και 
τους επιβαίνοντες των οχημάτων. Θα είναι εν ισχύ κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς και ο 
ανάδοχος οφείλει να έχει πλήρως ασφαλισμένα τα οχήματα και τους επιβαίνοντες καθ όλη τη διάρκεια της 
σύμβασης χωρίς χρονικά κενά.   
5. Αντίγραφο Τεχνικού Ελέγχου ΚΤΕΟ εν ισχύ και για επιτυχή έλεγχο. Θα είναι εν ισχύ κατά τον χρόνο 
υποβολής της προσφοράς και ο ανάδοχος οφείλει να έχει τα οχήματα ελεγμένα καθ όλη τη διάρκεια της 
σύμβασης χωρίς χρονικά κενά.   
6. Υπεύθυνη δήλωση ότι τα οχήματα διαθέτουν κλιματισμό (ψύξη-θέρμανση) και ότι αυτός βρίσκεται σε 
καλή λειτουργική κατάσταση και ότι έχει συντηρηθεί και το κύκλωμα έχει καθαριστεί πρόσφατα (λιγότερο 
του έτους).   
7. Αντίγραφα των αδειών οδήγησης των οδηγών των οχημάτων οι οποίες θα πρέπει να είναι αντίστοιχες 
των οχημάτων όπως εκάστοτε ισχύουν (πχ. κατηγορίας Δ’ και άνω) και εν ισχύ κατά την υποβολή της 
προσφοράς και να ανανεώνονται εγκαίρως σε περίπτωση λήξης αυτών. Αναλόγως των παραπάνω σε 
περίπτωση αντικατάστασης κάποιου οδηγού υποβάλλεται στην Υπηρεσία επικυρωμένο αντίγραφο της 
άδειας του αντικαταστάτη οδηγού.  Σε περίπτωση που κάποιος οδηγός διαπιστωθεί αποδεδειγμένα ότι δεν 
συμπεριφέρεται ευγενικά και γενικά ευπρεπώς και πρόθυμα σε καθένα μέλος των ΚΑΠΗ ή υπάλληλο της 
Υπηρεσίας, ο ανάδοχος υποχρεούται να τον αντικαταστήσει άμεσα για το σκοπό της υλοποίησης της 
παρούσας σύμβασης ύστερα από έγγραφο της Υπηρεσίας.   
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:  
α. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά,  
β. Ενώσεις μεταφορέων, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,  
γ. Συνεταιρισμοί, με αντικείμενο δραστηριότητας τη μεταφορά προσώπων  
δ. Φορείς παροχής υπηρεσιών ταξιδιωτικού χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Η προσφερόμενη τιμή θα έχει ισχύ  μέχρι και την ολοκλήρωση της σύμβασης. Στην τιμή θα 
περιλαμβάνονται τα διόδια Εγνατίας Οδού, Εθνικών οδών κ.α.. και το σύνολο των εξόδων των οδηγών και 
των οχημάτων. Η προσφορά θα αφορά  τη διαδρομή ‘’Από και προς’’ καθώς αυτή νοείται ένα δρομολόγιο. 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Β 
«ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΜΠΑΝΙΑ ΚΑΠΗ 2025» 1η Περίοδος 01.07 έως 14.07.2024 

 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΑΡ.ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΩΡΑ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

ΩΡΑ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΑΡΙΘ 

     ΔΡΟΜ.* 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

01/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

01/07/2025 



 

 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

02/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

02/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

03/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

03/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

04/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

04/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

7/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

07/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

08/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

08/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

09/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

09/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

10/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

10/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

11/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

11/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

14/07/2025 



 

 

ΞΑΝΘΗ – ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ -

ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. ΞΑΝΘΗΣ- 

ΞΑΝΘΗ-ΧΡΥΣΑ ΞΑΝΘΗΣ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

14/07/2025 

ΣΥΝΟΛΑ     20  

 

 

 

 

2η Περίοδος 15.07 έως 28.07.2025 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΑΡ.ΛΕΩΦΟΡΕΙΩ

Ν 

ΩΡΑ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

ΩΡΑ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΑΡΙΘΜ. 

ΔΡΟΜ.* 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕ

Σ 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

15/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

15/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

16/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

16/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

17/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

17/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

18/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

18/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

21/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 13:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

21/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

22/07/2025 



 

 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

22/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

23/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

23/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

24/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

24/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

25/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

25/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

28/07/2025 

ΞΑΝΘΗ – ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ -ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ- ΚΙΜΜΕΡΙΑ 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 10:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

28/07/2025 

ΣΥΝΟΛΑ    20  

 

3η Περίοδος 29.07 έως 11.08.2024 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΡΟΜ/ΓΙΟΥ 

ΑΡ.ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΩΡΑ 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΗΣ 

ΩΡΑ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

ΑΡΙΘΜ. 

ΔΡΟΜΟΛ* 

ΗΜ/ΝΙΕΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

29/07/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

29/07/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

30/07/2025 



 

 

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

30/07/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

31/07/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

31/07/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

01/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

01/08/2024 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

04/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

04/08/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

05/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

05/08/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

06/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

06/08/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

07/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

07/08/2025 



 

 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

08/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

08/08/2025 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ- ΑΝΩ 

ΙΩΝΙΚΟ- ΚΑΤΩ ΙΩΝΙΚΟ- 

ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙ-ΠΑΣΧΑΛΙΑ-

ΔΡΥΜΙΑ-ΝΕΟΧΩΡΙ-

ΚΑΡΥΟΦΥΤΟ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ-

ΞΑΝΘΗ-ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 08:00 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

11/08/2025 

ΞΑΝΘΗ-ΜΥΡΩΔΑΤΟ Ν. 

ΞΑΝΘΗΣ-ΞΑΝΘΗ 

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 09:30 12:00 1 

(1 λεωφ. x 1 φορά) 

 

11/08/2025 

ΣΥΝΟΛΑ    20  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ  

    

60 

 

Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο 

 Δράσεις λουτροθεραπείας ΚΑΠΗ 

*Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο. Οι ημερήσιες εκδρομές από την Αιδηψό προς Χαλκίδα- Αη Γιάννη 
Ρώσο, Πεύκι, Ωραίοι θα πραγματοποιηθούν αυθημερόν. 
 
ΟΜΑΔΑ Γ 
Τα οχήματα, θα πρέπει να είναι άρτια συντηρημένα, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές του 
αρμοδίου Υπουργείου του κράτους και θα πληρούν όλους τους κανόνες οδικής ασφάλειας.   
Θα είναι πλήρως ασφαλισμένα έναντι παντός κινδύνου και θα  έχουν ολοκληρώσει τους προβλεπόμενους 
ελέγχους Κ.Τ.Ε.Ο. 
Το πρόγραμμα των μεταφορών (προορισμοί, ημερομηνίες, ώρες αναχώρησης και επιστροφής, ενδιάμεσες 
στάσεις κ.λ.π.) καθορίζεται κάθε φορά από την Αναθέτουσα Αρχή. 
Τα προς μίσθωση οχήματα θα πρέπει να είναι σύγχρονα, σε άριστη κατάσταση και με όλες τις ανέσεις για 
την μεταφορά των ατόμων.  
Σε περίπτωση βλάβης των οχημάτων και αν δεν μπορούν αυτά να λειτουργήσουν, ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να τα αντικαταστήσει εντός μίας (1) ώρας με άλλα κατάλληλα των ίδιων προδιαγραφών. Αν 
δεν προβεί στην παραπάνω ενέργεια ο Δήμος  διατηρεί το δικαίωμα να τον κηρύξει έκπτωτο με όλες τις 
σχετικές συνέπειες (αρ. 191 του Ν. 4412/16).    
Ο  ανάδοχος εγγυάται ότι όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιήσει θα έχουν τουλάχιστον την 
προβλεπόμενη από τον νόμο ελάχιστη ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και 
τρίτων και για υλικές ζημιές τούτων και οφείλει να διατηρεί το απαιτούμενο φαρμακευτικό υλικό για την 
παροχή πρώτων βοηθειών.               
Ο ανάδοχος ευθύνεται για τους μεταφερόμενους πολίτες, ποινικά και αστικά, για τυχόν τραυματισμούς, 
όσο αυτοί βρίσκονται μέσα στα λεωφορεία και λοιπά οχήματα, αλλά και κατά την επιβίβαση και 
αποβίβασή τους. 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΑΡ.ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΑΡΙΘΜ. 

ΔΡΟΜΟΛ* 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 

ΞΑΝΘΗ - ΙΑΜΑΤΙΚΑ  ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ -

ΧΑΛΚΙΔΑ- ΞΑΝΘΗ 

(Συμπεριλαμβάνονται επίσης 

α) ΑΙΔΗΨΟΣ- ΧΑΛΚΙΔΑ- ΑΗ ΓΙΑΝΝΗΣ ΡΩΣΟΣ- 

ΑΙΔΗΨΟΣ 

β) ΑΙΔΗΨΟΣ-ΠΕΥΚΙ – ΩΡΑΙΟΙ-ΑΙΔΗΨΟΣ 

                    

1 (49 ΘΈΣΕΩΝ) 

              4 

 ( 1λεωφ. x 4 φορές) 

 

Μεταξύ 18/08/2025  

και 30/10/2025 

          ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

      ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΘΕΡΑΠΕΙΕΣ  

  

                4 

 



 

 

Οι οδηγοί οι οποίοι θα διατίθενται από τον ανάδοχο για την πραγματοποίηση των δρομολογίων θα έχουν 
την προβλεπόμενη από τον νόμο άδεια οδήγησης, θα τηρούν το ωράριο Αναχώρησης και Επιστροφής από 
τα σημεία εκκίνησης και επιστροφής, θα έχουν κόσμια εμφάνιση και θα συμπεριφέρονται ευγενικά στους 
επιβάτες. 
Οι οδηγοί θα βρίσκονται στο χώρο εκκίνησης τουλάχιστον 15 λεπτά πριν την αναχώρηση. 
Ο ανάδοχος οφείλει να προσκομίσει κατά την υπογραφή της σύμβασης τα εξής  δικαιολογητικά:  

• Αντίγραφο άδειας λειτουργίας εμπορικής & τουριστικής επιχείρησης. 
• Αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας των τουριστικών οχημάτων  που θα χρησιμοποιηθούν για 

κάθε περίπτωση. 
• Αντίγραφα των δελτίων τεχνικού ελέγχου οχήματος (ΚΤΕΟ) και αντίγραφα των ασφαλιστήριων 

συμβολαίων των οχημάτων. 
• Υπεύθυνη Δήλωση ότι τα οχήματα είναι σε άριστη κατάσταση, κλιματιζόμενα, έχουν ελάχιστη 

ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και τρίτων και για υλικές ζημιές τούτων 
και πληρούν τις προδιαγραφές της παρούσας μελέτης. 

• Υπεύθυνη δήλωση ότι για το σκοπό της παρούσας σύμβασης διαθέτουν τουλάχιστον 1  λεωφορείο 
20-49 θέσεων το οποίο πληροί τις προδιαγραφές της παρούσης. 

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της σύμβασης, δηλαδή παροχή υπηρεσιών ταξιδιωτικού 
χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό 
ανάθεση υπηρεσία το οποίο και καταθέτουν με την υποβολή της προσφοράς τους.   
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η ανωτέρω απαίτηση ισχύει για τουλάχιστον ένα μέλος της 
ένωσης. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:  
α. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά,  
β. Ενώσεις μεταφορέων, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,  
γ. Συνεταιρισμοί, με αντικείμενο δραστηριότητας τη μεταφορά προσώπων  
δ. φορείς παροχής υπηρεσιών ταξιδιωτικού χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Η προσφερόμενη τιμή θα έχει ισχύ  μέχρι και την ολοκλήρωση της σύμβασης και θα αφορά το 
χιλιόμετρο διαδρομής. Στην τιμή/ χλμ θα περιλαμβάνονται τα διόδια Εγνατίας Οδού, Εθνικών οδών κ.α 
και το σύνολο των εξόδων των οδηγών και των οχημάτων. Η διαδρομή δεν θα ξεπερνά τα 450 χλμ ανά 
δρομολόγιο, με αναμονή χωρίς χρονικό προσδιορισμό. 
                                                 ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Γ  
                                    Μετακινήσεις σε όμορους Νομούς και έως 450χλμ 

 
*Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο 
 
ΟΜΑΔΑ Δ 
Τα οχήματα (ή το όχημα), θα πρέπει να είναι άρτια συντηρημένα, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές 
του αρμοδίου Υπουργείου του κράτους και θα πληρούν όλους τους κανόνες οδικής ασφάλειας.   
Θα είναι πλήρως ασφαλισμένα έναντι παντός κινδύνου και θα  έχουν ολοκληρώσει τους προβλεπόμενους 
ελέγχους Κ.Τ.Ε.Ο. 
Το πρόγραμμα των μεταφορών (προορισμοί, ημερομηνίες, ώρες αναχώρησης και επιστροφής, ενδιάμεσες 
στάσεις κ.λ.π.) καθορίζεται κάθε φορά από την Αναθέτουσα Αρχή. 
Τα προς μίσθωση οχήματα θα πρέπει να είναι σύγχρονα, σε άριστη κατάσταση και με όλες τις ανέσεις για 
την μεταφορά των ατόμων.  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΜΕ ΑΝΑΜΟΝΗ ΧΩΡΙΣ ΧΡΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟ 

ΑΡ.ΛΕΩΦ. ΑΡΙΘΜ. 

ΔΡΟΜΟΛ* 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 

ΞΑΝΘΗ –   ΠΡΟΟΡΙΣΜΟΣ  -ΞΑΝΘΗ 

  (ΕΩΣ 450χλμ) 

 

1 (20-49 ΘΈΣΕΩΝ) 10 ( 1λεωφ. x 10 

φορές) 

Από υπογραφή σύμβασης μέχρι 

εξαντλήσεως ποσοτήτων ή 

συμβατικής δαπάνης  

          ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 

 10  



 

 

Σε περίπτωση βλάβης των οχημάτων και αν δεν μπορούν αυτά να λειτουργήσουν, ο ανάδοχος είναι 
υποχρεωμένος να τα αντικαταστήσει εντός μίας (1) ώρας με άλλα κατάλληλα των ίδιων προδιαγραφών. Αν 
δεν προβεί στην παραπάνω ενέργεια ο Δήμος  διατηρεί το δικαίωμα να τον κηρύξει έκπτωτο με όλες τις 
σχετικές συνέπειες (αρ. 191 του Ν. 4412/16).    
Ο  ανάδοχος εγγυάται ότι όλα τα οχήματα που θα χρησιμοποιήσει θα έχουν τουλάχιστον την 
προβλεπόμενη από τον νόμο ελάχιστη ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και 
τρίτων και για υλικές ζημιές τούτων και οφείλει να διατηρεί το απαιτούμενο φαρμακευτικό υλικό για την 
παροχή πρώτων βοηθειών.               
Ο ανάδοχος ευθύνεται για τους μεταφερόμενους πολίτες, ποινικά και αστικά, για τυχόν τραυματισμούς, 
όσο αυτοί βρίσκονται μέσα στα οχήματα, αλλά και κατά την επιβίβαση και αποβίβασή τους. 
Οι οδηγοί οι οποίοι θα διατίθενται από τον ανάδοχο για την πραγματοποίηση των δρομολογίων θα έχουν 
την προβλεπόμενη από τον νόμο άδεια οδήγησης, θα τηρούν το ωράριο Αναχώρησης και Επιστροφής από 
τα σημεία εκκίνησης και επιστροφής, θα έχουν κόσμια εμφάνιση και θα συμπεριφέρονται ευγενικά στους 
επιβάτες. 
Οι οδηγοί θα βρίσκονται στο χώρο εκκίνησης τουλάχιστον 15 λεπτά πριν την αναχώρηση. 
Ο ανάδοχος οφείλει να προσκομίσει κατά την υπογραφή της σύμβασης τα εξής  δικαιολογητικά:  

• Αντίγραφο άδειας λειτουργίας ΤΑΞΙ (εάν πρόκειται για φυσικό πρόσωπο)  
• Αντίγραφο άδειας λειτουργίας εμπορικής & τουριστικής επιχείρησης (εάν πρόκειται για νομικό 

πρόσωπο). 
• Αντίγραφα των αδειών κυκλοφορίας  ΤΑΞΙ που θα χρησιμοποιηθούν για κάθε περίπτωση. 
• Αντίγραφα των δελτίων τεχνικού ελέγχου οχήματος (ΚΤΕΟ) και αντίγραφα των ασφαλιστήριων 

συμβολαίων των οχημάτων. 
• Υπεύθυνη Δήλωση ότι τα οχήματα είναι σε άριστη κατάσταση, κλιματιζόμενα, έχουν ελάχιστη  

ασφαλιστική κάλυψη για σωματικές βλάβες επιβαινόντων και τρίτων και για υλικές ζημιές  
τούτων και πληρούν τις προδιαγραφές της παρούσας μελέτης. 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν:  
α. Όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά,  
β. Ενώσεις μεταφορέων, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,  
γ. Συνεταιρισμοί, με αντικείμενο δραστηριότητας τη μεταφορά προσώπων  
δ. φορείς παροχής υπηρεσιών ταξιδιωτικού χαρακτήρα ή αντίστοιχες υπηρεσίες τουριστικού πρακτορείου.   
Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο 
επαγγελματικό μητρώο, εφόσον, κατά την κείμενη νομοθεσία, απαιτείται η εγγραφή τους για την υπό 
ανάθεση υπηρεσία το οποίο και καταθέτουν με την υποβολή της προσφοράς τους.   
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων η ανωτέρω απαίτηση ισχύει για τουλάχιστον ένα μέλος της 
ένωσης. 
Η προσφερόμενη τιμή θα έχει ισχύ  μέχρι και την ολοκλήρωση της σύμβασης και θα αφορά το 
χιλιόμετρο διαδρομής. Στην τιμή/ χλμ θα περιλαμβάνονται τα διόδια Εγνατίας Οδού, Εθνικών οδών κ.α, 
το σύνολο των εξόδων του οδηγού και του οχήματος και επιβάρυνση 1 ώρας αναμονής επιπροσθέτως της 
βασικής. Η διαδρομή δεν θα ξεπερνά τα 250 χλ, ανά δρομολόγιο. 
 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΟΜΑΔΑΣ Δ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ ΑΡ.ΤΑΞΙ ΑΡΙΘΜ. 

ΔΡΟΜΟΛ* 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ 

ΞΑΝΘΗ – έως 250χλμ  

Με αναμονή 

                           1                 10 Από ημερομηνία σύμβασης και έως την 

εξάντληση των συνολικών συμβατικών 

ποσοτήτων. 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΤΑΞΙ  10  

 *Από και προς νοείται 1 δρομολόγιο 
 
Διάρκεια σύμβασης 

Η συνολική διάρκεια της σύμβασης μπορεί να παρατείνεται με αιτιολογημένη απόφαση της 
αναθέτουσας αρχής μέχρι το 50% αυτής, ύστερα από σχετικό αίτημα του αναδόχου που υποβάλλεται πριν 
από τη λήξη της διάρκειάς της 


